
Aktivitetsplan for inkludering af brugere i Folkets Hus 

 

 

Vi er af Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) i Københavns Kommune (KK) blevet bedt om at lave en 

aktivitetsplan for at tiltrække lokale borgere uden tilknytning til bandemiljøet. 

 

Ideen bag vores ansættelse i Folkets Hus var at få gang i huset igen med alle de gode aktiviteter 

der var i huset. Det inkluderer en velfungerende cafe, hvor det både er attraktivt at være gæst og 

frivillig bag baren. En 1. sal hvor der er arrangementer som appellerer til at bringe mennesker 

sammen. En 2. sal hvor bydelenes unge mænd der normalt ville hænge ud på gaden, føler sig 

velkomne og hvor de med udgangspunkt i 2. sal kan blive en del af resten af huset. Et sportsrum 

på 3. sal der genoptager den succes det var inden huset lukkede. 

 

Der ligger en udfordring i at skulle drive et hus på frivillig basis samtidig med at der er 3 ansatte i 

huset. De ansatte vil jo have deres daglige gang i huset og have en direkte føling med alt hvad der 

sker i og omkring huset. Som ansat er det derfor en essentiel del af jobbeskrivelsen at give plads til 

at de frivillige føler sig som en del af huset og processerne omkring hvad der sker i huset. Som 

ansat er vi derfor bevidste om ikke at tage for mange beslutninger uden at have de frivillige med 

på råd. 

 

Cafeen er husets omdrejningspunkt og husets ansigt ud ad til. Det er i cafeen de lokale kan møde 

deres naboer, folk ude fra kan få et indblik i Nørrebro og det er her man som aktivist kan blive en 

del af livet i og omkring huset. Samtidig er det cafeen der tjener en stor del af penge til driften af 

huset. 

For at få cafeen i gang igen er det derfor nødvendigt at opbygge en ny aktivist gruppe som kan 

være med til at tage alle beslutninger omkring cafeen. Til at starte med hvordan cafeen skal 



genopbygges, hvordan den skal se ud, åbningstider, hvilke varer der skal sælges og finde ud af 

hvordan vi får nye aktivister til så vi kan få en vagtplan til at køre.  

Til en start afholdes der et stormøde (er afholdt) for at informere om situationen og for at invitere 

folk indenfor. På mødet har alle mulighed for at høre om planerne for huset og få afklaret alle 

spørgsmålet de måtte have. Samtidig er det på stormødet at de første aktivister melder sig til at 

tale videre om at få gang i huset igen. 

Med de interesserede aktivister afholdes en workshop (Er afholdt som fremtidsværksted) hvor der 

lægges planer for huset og det bliver konkretiseret hvad der skal gøres, hvordan og hvornår. 

Workshoppen bruges også til at aktivisterne sammen med de ansatte sætter rammerne for 

hvordan der for fremtiden holdes møder om huset og arbejdes i huset. På workshoppen bliver der 

etableret en egentlig aktivistgruppe som er den der for eftertiden sætter dagsordenen i Folkets 

Hus. Aktivistgruppen er dynamisk og er altid åben for tilgang af nye medlemmer. 

Aktivistgruppen og de ansatte holder møde hver uge, hvor der tales om udviklingen af og i Folkets 

Hus. Vi har som ansatte stillet som forslag at vi i forbindelse med mødet spiser sammen for at have 

en social ting der gør det nemmere at komme som ny aktivist og føle sig som en del af 

fællesskabet. Samtidig er det med til at styrke sammenholdet i aktivistgruppen og opbygge en god 

holdånd. 

I forbindelse med renoveringen af cafeen afholdes der arbejdsdage og arbejdsweekender, hvor 

ansatte og aktivister sammen arbejder i cafeen.  

Når cafeen åbner op igen vil den være et trækplaster til huset og vi vil ved opslag i cafeen og ved 

snakke med kunderne tiltrække nye aktivister til huset. 

Der har tidligere været søndagsbrunch i cafeen og her vil vi som ansatte forsøge at udvikle det, 

ved at tale med dem som stod for det tidligere og få dem til at starte op igen samtidig med at vi 

har som ambition at lave et samarbejde med Kvistens pigeklub om at de sammen med nogle 

aktivister står for søndagsbrunch hver anden weekend. 

 



På 1. sal er det i høj grad via os som ansatte og via aktivisternes netværk at vi tiltrækker 

arrangementer til etagen. Dette vil være store spisearrangementer hvor en masse forskellige 

mennesker kommer og har en god oplevelse i Folkets Hus. Det kan være forskellige foreninger der 

holder åbne eller lukkede møder på 1. sal eller debatter eller foredrag arrangeret af aktivister eller 

af eksterne. Vi vil lave en flyer som kan deles ud og som informere om Folkets Hus og hvad man 

kan bruge huset til. Fester har igennem tiden udgjort en stor del af aktiviteten på 1.sal og har 

været en måde hvor mange har aktivister har brugt huset. Folkets Hus plejer også at lægge hus til 

en masse støttfester. Allerede nu har vi et fast månedligt spise arrangement som er en kæmpe 

succes. Vi har fået tilkendegivelse fra andre der også er interesserede i at lave 

spisearrangementer. 

 

På 2. sal vil vi bruge en del tid på at tale med målgruppen om deres gang i Folkets Hus. Vi vil 

samtidig bruge tid på at etablere de fysiske rammer i på 2. sal sammen med dem. Brugerne skal 

selv være med til at bestemme udseendet og de skal i høj grad selv stå den daglige drift af 2. sal. 

Brugerne af 2. sal skal stille og roligt tilvænnes aktivist kulturen og lære om processerne i at være 

en del af et større fællesskab og samtidig lære at gå til møder der i høj grad baseres på basis 

demokratiske principper. Vi oplever at 2. sal er igangsætter for flere sociale aktiviteter i bydelen, 

de har f.eks. flere gange arrangeret fodboldkampe på Blågårds Plads, hvor der nogle dage har 

været op mod 70-80 personer der enten deltog eller kiggede på. Derudover er der også nogle fra 

2. sal der er blevet tilbudt en bod til Distortion og søger hjælp hos de ansatte til, hvordan de skal 

tackle en sådan opgave. Vi er ligeledes i god dialog med jobcentret om at finde en fast dag, hvor 

de kan komme ud og møde brugerne fra 2. sal. Det forventer vi kommer i gang efter 

sommerferien. 

 

I sportsrummet på 3. sal er ambitionen at få den gamle sportsrumsgruppe tilbage igen. Derfor vil vi 

tage kontakt til dem og forhøre os om sandsynligheden for at de er klar på at tage en tørn mere. Vi 

vil give dem så meget som mulig selvbestemmelse over etagen og eller stå til rådighed for dem, så 

det bliver nemmere for dem at være aktivister i huset. Som det ser ud nu, så kommer 

sportsrummet i gang igen efter sommerferien.  Allerede nu er der ældre thai chi om tirsdagen, de 



gamle spillemænd kommer hver torsdag, der er afrikansk trommedans om mandagen og vi har en 

scrabbleklub der spiller scrabble i huset 1 gang om ugen. 

 

Huset bliver ligeledes brugt af queer miljøet til at planlægge queerfestival og vi har været i dialog 

med feministisk folkekøkken om at de godt kunne tænke sig at prøve at lave folkekøkken i huset 

igen. 

 

For at sprede budskabet om Folkets Hus og for at sikre os at Folkets Hus er så lokalt forankret som 

muligt, er det vores ambition at deltage i så mange lokale tiltag og begivenheder som muligt. Vi vil 

bruge Facebook til at fortælle om hvad vi laver og derved skabe opmærksomhed omkring huset. Vi 

vil deltage i områdefornyelsen, i Firkantens Festival og andre arrangementer der er lokale.  

Allerede nu er 2 af os med i en arbejdsgruppe i områdefornyelsen. En sidder i styregruppen for 

områdefornyelsen. Vi er med til planlægningen af Firkantens Festival og stiller med en bod og 

klatrevæg. Vi er med til Skt. Hans på Blågaards plads. Vi hjælper nogle af brugerne på 2. sal til at 

lave en bod til Distortion. Vi er i dialog med Jobcentret om at de kommer fast 1 dag om ugen. Vi er 

engageret i det lokale Borgernetværk, hvor vi blandt andet har fokus på hjemløseproblematikker i 

bydelen. En af os er blevet inviteret med i ungenetværket i KK. Derud over stiller vi op til møder 

når vi får henvendelser fra andre der arbejder med de samme problematikker som os, både for 

selv at blive kogere, men også for at give noget af vores viden videre til andre. 

 

Vi har ved forskellige lejligheder talt med vores naboer eller fået mails fra dem, hvor de 

samstemmende fortæller om at de kan mærke en tydelig forskel på Folkets Park og nabolaget 

efter vi er gået i gang. De fortæller alle om at der er blevet meget roligere og tryggere. 

 

 

 



 


